
 

 

Sukces ZPP w sprawie ustawy o rynku mocy: jednostki zgłoszone na 

rynek mocy otrzymają szybciej decyzję o przyłączeniu 

 

 

18 marca weszła w życie nowelizacja ustawy o rynku mocy. W wyniku zgłoszonej przez 

Związek Przedsiębiorców i Pracodawców propozycji, Sejm w II czytaniu wprowadził 

istotną poprawkę. Zmiana ta, zawarta w art. 6, stanowi mechanizm umożliwiający 

sprawniejsze i szybsze uzyskanie decyzji o warunkach przyłączenia dla jednostek 

zadeklarowanych do rynku mocy.  

Nowelizacja przewiduje, że w terminie 7 dni od wejścia w życie odpowiednich 

przepisów, dostawca mocy – w rozumieniu ustawy – może złożyć deklarację woli 

udziału w aukcji dogrywkowej na rok dostaw 2029. Warunkiem uczestnictwa jest 

posiadanie jednostki fizycznej wytwórczej, której technologia gwarantuje nieprzerwane 

dostarczanie mocy przez co najmniej 48 godzin, przy jednoczesnym złożeniu wniosku 

o określenie warunków przyłączenia.  

Decyzja o warunkach przyłączenia musi być podjęta nie później niż 14 dni przed 

zakończeniem certyfikacji do aukcji dogrywkowej. W Polsce oczekiwanie na wydanie 

warunków przyłączenia oraz zatory spowodowane oczekującymi wnioskami to realny 

problem. Zmiana wprowadzona nowelizacją ustawy o rynku mocy stanowi ważny krok 

w kierunku ułatwienia procedur dla przedsiębiorstw zgłaszających jednostki wytwórcze 

do rynku mocy oraz podniesienia poziomu bezpieczeństwa dostaw energii elektrycznej 

- podkreśla Maciej Drozd, dyrektor Forum Energii i Klimatu ZPP. 

W kontekście całej nowelizacji ustawy o rynku mocy, która weszła w życie 18 marca 

2025, wdrożenie mechanizmu aukcji dogrywkowych umożliwi szybszą reakcję na 

ewentualne luki w pokryciu zapotrzebowania, co ma kluczowe znaczenie dla 

stabilności całego systemu elektroenergetycznego. 

Wyrażamy uznanie dla parlamentarzystów za otwartość na stanowisko ZPP. Jesteśmy 

dumni, że nasze inicjatywy przekładają się na realne zmiany i usprawnienie procedur 

w energetyce, które wpływają na bezpieczeństwo energetyczne, ważne dla firm  

i konsumentów. 

 

 

 


